

**Oświadczenie złożone
przez senatora Lucjana Cichosza
na 42. posiedzeniu Senatu
w dniu 22 października 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości, prokuratora generalnego RP Krzysztofa Kwiatkowskiego

Szanowny Panie Ministrze!

Mając na względzie krytyczne uwagi mieszkańców, opinie parlamentarzystów ziemi lubelskiej, jak również stanowiska lokalnych samorządów, ponownie wnoszę o podjęcie działań mających na celu dostosowanie struktur administracji specjalnej do aktualnego podziału administracyjnego kraju.

W mojej opinii w przypadku powiatów często występuje odmienna właściwość miejscowa zespolonej administracji powiatowej i współpracującej z nią niezespolonej administracji specjalnej. Takie stanowisko wyraziłem w oświadczeniach skierowanych do ministra sprawiedliwości, prokuratora generalnego RP w dniu 7 lutego 2008 r. oraz w dniu 18 grudnia 2008 r. Z argumentami, które podnosiłem w swoich oświadczeniach, zgadzają się również parlamentarzyści ziemi lubelskiej (opinie koleżanek i kolegów przedłożyłem wraz z oświadczeniem z dnia 18 grudnia 2008 r.). Pozytywną opinię w tej sprawie wydali prokurator okręgowy w Lublinie oraz prokurator okręgowy w Zamościu.

Jako przykład obrazujący przedmiotową sytuację podałem teren powiatu krasnostawskiego, gdzie mają swoje siedziby zarówno komenda powiatowa Policji, jak i prokuratura rejonowa. Policja jest w pełni dostosowana do nowego podziału administracyjnego kraju, zarówno na poziomie województwa, jak i powiatu. Jeśli chodzi zaś o prokuraturę, to teren powiatu obejmują swym zasięgiem dwie prokuratury rejonowe. W sytuacji, gdy zdarzenie ma miejsce w gminie oddalonej o 12 km od stolicy powiatu, na miejsce udają się funkcjonariusze Policji z Krasnegostawu, a prokurator przyjeżdża z oddalonej o 40 km prokuratury w Zamościu. Osobę zatrzymaną przewozi się do aresztu w Krasnymstawie, a akta sprawy wędrują do prokuratury w Zamościu, wskutek czego osobę zatrzymaną dowozi się, często wielokrotnie, do wymienionej prokuratury. Podobne utrudnienia, na które napotykają mieszkańcy tego powiatu, występują również w wydziale ksiąg wieczystych sądu rejonowego.

Opisana rozbieżność właściwości miejscowej organów Policji i prokuratury ma miejsce także w innych powiatach naszego województwa, między innymi w powiatach hrubieszowskim, tomaszowskim i chełmskim. Podobne utrudnienia na które napotykają mieszkańcy wielu powiatów, występują również w wydziałach ksiąg wieczystych sądów rejonowych. Niezgodność właściwości miejscowej organów wymiaru sprawiedliwości z obszarem działania jednostek Policji, funkcjonujących w oparciu o zasadniczy podział terytorialny państwa, może powodować utrudnienia w zakresie współdziałania wymienionych podmiotów. Utrudnienia, o których mowa, potwierdzają również przedstawiciele samorządów, których stanowiska pozwoliłem sobie dołączyć do oświadczenia z dnia 18 grudnia 2008 r.

W związku z tym zwracam się z prośbą o podjęcie działań mających na celu dostosowanie struktur administracji specjalnej do aktualnego podziału administracyjnego kraju.

Lucjan Cichosz